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Pół setki skazanych w procesie korupcyjnym

Proces toczący się w sądzie okręgowym w Maladze był
największy procesem korupcyjnym w historii Hiszpanii.
Dotyczył korupcji na rynku nieruchomości na Słonecznym
Wybrzeżu (Costa del Sol).

Jego  rozmiary  pod  względem  ilości  osób  zasiadających  na  ławie  oskarżonych
porównywane są do procesu, w którym rozstrzygały się losy oskarżonych o zamachy
terrorystyczne w Madrycie w marcu 2004 roku. Proces zakończył się 53 skazaniami
radnych miejskich, urbanistów, niemieckiego arystokraty i  radców prawnych. Mózg
operacji, Juan Antonio Roca, zwany Mr Big, dyrektor planowania w miejskim ratuszu,
który dzięki oszustwom stał się jednym z najbogatszym Hiszpanów, został skazany na
11 lat więzienia i 240 milionów euro grzywny.

Według prokuratorów,  korupcyjną  siatkę  tworzyło  95  osób,  w tym burmistrzowie,
radni, urzędnicy i biznesmeni. Okazją dla przekrętów było dynamicznie rozwijające się
od  lat  90.  ubiegłego  wieku  miasto  Marbella,  a  wraz  z  nim  tamtejszy  rynek
nieruchomości.

Dla uporządkowania historii skandalu warto przypomnieć najważniejsze wydarzenia z
nim związane:

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



marzec 2006 - aresztowanie Juan Antonio Roca, zwanego Mr Big, dyrektora
planowania  w  miejskim  ratuszu  wraz  z  20  innymi  osobami  z  urzędu
miejskiego,

czerwiec 2006 -31 zatrzymanych w kolejnej fali aresztowań,

listopad 2006 - zatrzymanie 12 osób, w tym burmistrza Marbelli,

maj 2007 - aresztowanie słynnej piosenkarki Isabel Pantoji,

marzec 2008 - zamiana aresztu tymczasowego na ograniczenie wolności dla
Roci, który natychmiast zażądał przywrócenia go na stanowisko zajmowane
przed aresztowaniem w urzędzie,

kwiecień 2008 - Roca ląduje ponownie w więzieniu,

marzec 2009 - rozpoczyna się proces 20 oskarżonych, pojawiają się nowe
zarzuty dla Roci,

październik 2009 - pierwsze przesłuchania przedprocesowe.

Prokuratura zarzuciła oskarżonym przyjęcie w sumie 670 milionów euro w łapówkach i
głosowanie za pieniądze. Odczytywanie sentencji wyroku zajęło sędziemu 40 minut.
Odbywający się proces obsługiwało kilkuset dziennikarzy.
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